
روان شناسی خنده

کهنسال ترين مربي يوگاي خنده در جهان
اسم من »هوارد لسلي« است و در »آمریکا« زندگي مي كنم. من مردي 
93ساله و كهنسال ترین مربي فعال »یوگاي خنده« در دنیا هستم. من از 
نظر جسماني بسیار سالم و تندرستم؛ تا آن جا كه هفته اي 4بار به ورزش 
سنگین »تنیس« مي پردازم. این روز ها مراقبت از همسر دلبندم كه از 
5 سال پیش در خانه ي سالمندان ساكن شده را به عهده دارم. با آن كه 
گاهي ناچار مي شوم از صبح تا شب پیش همسرم بمانم، از این كه او با 

گذشت 70سال هم چنان پیش من است، خوشحالم.
چندسال پیش با شركت در جلسه   ي »یوگاي خنده« با این دانش 
جدید آشنا شدم. در پایان جلسه، این احساس در من ایجاد شد كه حتي 
در سن 93سالگي نیز مي توانم به كمک این روش به مردم خدمت كنم؛ 
بنابراین با شركت در »دوره ي عملي مربي گري یوگاي خنده«، موفق 
به دریافت مدرک رسمي شدم. تاكنون چندین جلسه ي خنده در خانه ي 
سالمنداني كه همسرم در آن جا اقامت دارد، برگزار كرده ام و قصد دارم 

در محله مان گروهي را براي تمرین تکنیک هاي خنده آماده كنم. در مقام 
مربي »یوگاي خنده« به این باور رسیده ام كه هرچه به دیگران ببخشم، 
چندین برابر به خودم باز خواهد گشت؛ تندرستي ام افزایش خواهد یافت و 
نگاه ام به زندگي، بهتر خواهد شد تا بتوانم به مراقبت از همسرم و خدمت 

به مردم ادامه دهم.

برگزاري نخستین دوره ي مسابقات خنده ي اروپا
شهر  در  آوریل   12 روز  در  اروپا  خنده ي  رقابتي  مسابقه ي  نخستین 
این مسابقه قرار است  برگزار خواهد شد.  »اولوموک جمهوري چک« 
فیلم  جشنواره ي  »چهل وهشتمین  گشایش  آیین  از  بخشي  به عنوان 

اولوموک جمهوري چک« برگزار شود.
سراسر  در  روز ها  این  كه  جدیدي ست  مسابقه ي  خنده،  مسابقه ي 
جهان شاهد برگزاري آن هستیم. نخستین مسابقه ي خنده در ماه اكتبر 
برگزار شد.  انبوه شركت كنندگان  با حضور  در شهر »مونترال كانادا« و 
دومین مسابقه، در ماه دسامبر در »توكیو« پایتخت »ژاپن« برگزار شد. 
با  بود كه  توكیو، یک خانم خانه دار 54ساله  )برنده ي مسابقه ي خنده ي 

خنده هاي خود موفق شد همه ي حریفان را از صحنه به در كند.(
در  مارس  ماه  همین  خنده  مسابقه ي  نخستین  نیز  »آمریکا«  در 

»كالیفرنیا« برگزار شد.
در مسابقه ي خنده ي »جمهوري چک«، خنده روترین هاي اروپا شركت  13
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هیچ چیز به وجود نمی آید مگر این که افکارمان آن را بسازد. »شکسپیر«



اكنون در تلاش است سازمان ملل را براي به رسمیت شناختن این روز 
و گنجاندن آن در تقویم جهاني ترغیب كند. مربیان »یوگاي خنده« و 
به گونه اي شکوهمند جشن  را  روز  این  نیز  »ایران«  در  طرفداران خنده 

گرفتند.

نرم  حریفان دست وپنجه  با  خنده،  با  و  مبارزه  گونه  به شکلي  كه  جسته اند 
این مسابقه، مقام »خنده روترین شهروند جمهوري  برنده ي  خواهند كرد. 
چک در سال 2011« را از آن خود خواهد كرد. برخي از رشته هاي این 
مسابقه كه شركت كنندگان در آن باهم به رقابت برخواهند خاست، عبارتند 

از:
 بهترين خنده ي از ته دل

 مسري ترين خنده
 دوئل خنده

مسابقه ي خنده، ایده ي جدیدي ست كه درنتیجه ي رشد روزافزون »یوگاي 
و  یافته  گسترش  جهان  سراسر  در  خندیدن  روش هاي  دیگر  و  خنده« 

روزبه روز به طرفداران آن افزوده مي شود. 

روز جهاني خنده در سال 2011
كشورهاي  در  خنده«  جهاني  »روز  گذشته،  سال هاي  مانند  نیز  امسال 
گوناگون گرامي داشته شد. نام گذاري روزي به عنوان »روز جهاني خنده« 
او  و  بوده  خنده«  »یوگاي  بنیانگذار  كاتاریا«،  »مادان  دكتر  ایده هاي  از 

دوره ي تخصصي آموزش مربي گری يوگاي خنده
هفتمین دوره  ي تخصصي آموزش مربي گری »یوگاي خنده« در روزهاي پنجشنبه و جمعه 23 و 24تیر  برگزار خواهد شد. چنان چه مي خواهید به عنوان مربي 

»یوگاي خنده« سرگرم كار شوید و در راه خندیدن و خنداندن گام بردارید، شما را به شركت در این دوره دعوت مي كنیم. برخي از ویژگي هاي این دوره  عبارتند از:
 آموزش بیش از 80تكنیک يوگا و مديتیشن خنده

 آموزش روش هاي به تنهايي خنديدن
 در اختیار قراردادن جزوه، کتاب و سي دي هاي مرجع

 اعطاي مدرک بین المللي 
 درج نام شما در وب سايت باشگاه خنده

 همكاري پیوسته و همیشگي با باشگاه هاي خنده
دوري از استرس، اضطراب و افسردگي، افزایش اعتمادبه نفس، غلبه بر كم رویي، خلاقیت بیش تر در كار و زندگي، تجربه ي اوج شادي و... از دستاوردهاي 
جانبي شركت در این دوره به شمار مي رود. شركت كنندگان در این دوره، نه تنها روش هاي مختلف بدون دلیل خندیدن را یاد خواهند گرفت، بلکه دو روز پیاپي 

عمیق ترین و شدید ترین خنده هاي خود را سر خواهند داد! این تازه آغاز همراهي ما در راه زیباي خنده است.

مدرس: مجید پزشكي
استاد بین المللي يوگاي خنده با بیش از 10سال سابقه

www.iranlaughterclub.com
تلفن تماس و ثبت نام:   9ـ88942247
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ترس، سایه ی شیطان است و اطمینان، نور خداست. »حضرت محمد )ص(«


